Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 6. Decembris 1668. Pontificatus nostri anno secundo.

Ordinum.

Supplicatio.

Opera sua.

De re legi- pressis videt.

Clausula servandi.

Clausula sublati.

Contraria- rum derogatio.

Transumptis, seu fides.

D. P. An. 1.

Ann. 6. Des.

1668.

CLEMENS NONUS

Anno 8 Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi 1668.
Jubilaeum sextum, die vero 14. mensis Decembris, Pon-
tificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Do-
mini nostri Domini Clementis Divina Providentia
Papa IX. anno eius secundo, praesens littera quatuor,
& publicam suam ad Universos Basilicenses Principes,
Apostolorum, Cancellaria Apostolica, ac in archiepiscopatu
Flora, ac in aliis locis solitis, & consuetis: Praesens
per me Franciscum Perinum Sanctissimi Domini nostri
Papa Cursorem.

Gregorius Sabbatius Curs. Mag.

XXXI. Declaratio incurfus in excommunicationem,
& anathema, aliasque poenas canonicas,
ac Excommunicatio, & Anathematizatio
interfectorum bon. mem. Joan. Francisci
Episcopi Nicoterensis.

CLEMENS PAPA IX.
Ad futuram rei memoriam.

Provincia.

Um, sicut non sine gravi animi nostri perturba-
tione accepimus, bon. mem. Joannes Franciscus
Episcopus Nicoterensis in ipsa sua civitate
Nicoterensi a nonnullis iniquitatis filiis, qui ad praesens
ignorantur, nefarie interfectus fuerit.

Excommunicatione.

Nos crimen adeo horridum, & quod Nos
sui atrocitate confundit, poenis per sacros Canones,
Conciliorum Generalium Decreta, & Constitutiones
Apostolicas inflictis, & promulgatis pro officio nostri
debito vindicare, & punire volumus: Ex parte Dei Om-
nipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, auctoritate
quoque Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac
nostra omnes, & singulos, qui homicidium in persona
dicti Joannis Francisci Episcopi commiserunt, aut illud
fieri mandaverunt, seu factum ab aliis ratum habuerunt,
vel socii in hoc fuerunt facientium, aut consilium, au-
xilium, vel favorem illis dederunt, seu illos scienter
defensaverunt, vel receptaverunt, & generaliter quocumque
tam detestandi sceleris quomodolibet compli-
ces, & culpabiles, cuiuscumque status, gradus, condi-
tionis, qualitatibus, praeminentiarum, & dignitatis,
sive Ecclesiasticarum, sive secularium, etiam specialem, &
individuum expressionem requirentis existant, anathe-
matizamus, & excommunicationis majoris, aliasque poenas
quascumque a Sacris Canonibus, Conciliorum Genera-
lium decretis, & Constitutionibus Apostolicis, & spe-
cialim illa quatuordecim die Cerae Domini legi solita in-
flictas, eo ipso damnabiliter incurrissse tenore praesentium
declaramus, ipsosque, & eorum quemlibet, &
quoscumque scientiam de praedictis delinquentibus ha-
bentes, & non revelantes anathematizamus & excom-
municamus, ac anathematizatos & excommunicatos
publicamus, & nunciamus.

Abolutio-
nem ab ex-
communicatione sibi
referimus.

2. Ab excommunicationis autem, & anathematis
hujusmodi sententiis nemo praedictorum per alium,
quam Nos, & Romanum Pontificem pro tempore exis-
tentem (praeterquam mortis in articulo constitutus,)
nec etiam tunc nisi de stando Ecclesiae mandatis, & sa-
tisfaciendo cautione praestita, atque cum reincidentia
eo ipso quod convaluerit, etiam vigore, seu praetextu
Jubilaei anni Sancti, Crucis Sanctae, aliorumque Ju-
bilaeorum, Indulgentiarum, Indulgentiarum, facultatum,
& privilegiorum, etiam speciali expressione dignorum,
quibuscumque Ecclesiasticis, secularibus, & quorumvis
Ordinum, etiam Mendicantium, ac Militiarum regula-
ribus, etiam Episcopali, vel alia majori dignitate praedi-
ctis, ipsisque Ordinibus, & eorum Monasteriis, Con-
ventibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegiis, Confrat-
ernitatibus, Congregationibus, Hospitalibus, etiam
Sancti Joannis Hierosolymitani, & locis piis, necnon
laicis, etiam Regali, Ducali, & alia mundana praecel-
lencia fulgentibus, per Nos & Sedem Apostolicam, ac
cujuscumque Concilii decreta verbo, litteris, aut alia qua-
cumque scriptura in genere, vel in specie concessorum,

& etiam pluries innovatorum, ac innovandorum,
& innovandorum, statui possunt.

3. Et quia eo tempore praesentium confusio, quo sua
fuerit culpa patentes, quocumque ad praesens in
praesentibus, & abhinc in praesentibus, ut supra, in ob-
tinuisse docuerunt, necnon, & in regalis praesentibus Pri-
matibus, Archiepiscopis, Episcopis, & in eorum Ordina-
riis ubilibet constitutus per eadem praesentibus confirm-
timus, & in virtute sua de Obedientia districte prae-
cipiendo mandamus, ut per se, vel per alium, seu alios
per omnes Civitates, & Dioecesium suarum Ecclesias
quibuslibet diebus Dominicis, & festis, dum in eis
major populi multitudo ad Divina convenit, pulsatis
campanis, & candelis accensis, praedictos & excommu-
nicatos, & anathematizatos sollemniter publicent, seu
publicari curent, & faciant.

4. Quod si forte aliqui contra tenorem praesentium
talibus excommunicatione, & anathemate illico,
vel eorum alicuius absolucione beneficiam impendere de
facto praesumpserint, eos excommunicationis sententia
innodamus, gravius contra eos spiritualiter & tempo-
raliter, prout expedire noverimus, processuri.

5. Decernentes praesentes litteras, etiam ex eo quod
praedicti, & quicumque alii in praemissis interesse ha-
bentes, seu habere quomodolibet praetendentes, illis non
consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi fuerint,
de subreptionis, & obreptionis, aut nullitatis vitio, seu
intentionis nostrae, aut alio quovis quantumvis substan-
tiali defectu, vel ex quacumque alia causa, occasione,
colore, praetextu, & capite, etiam in corpore juris
clauso, notari, impugnari, invalidari, redargui, seu
rescindari, aut ad terminos juris reduci, aut adversus illas
aperitionis oris, restitutionis in integrum, vel aliud
quodcumque juris facti, vel iuris remedium impetrari,
aut etiam motu proprio concessio quempiam in iudicio,
vel extra illud uti, seu se juvare nullo unquam tempore
posse: Sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque
iudices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii
Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de
Latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis
aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctori-
tate, iudicari, & definituri debere, ac irritum, & inane,
si secus super his a quoquam quavis auctoritate scien-
ter, vel ignoranter contigerit attentari.